
Turvalisuses on vaja peremehetunnet ja mõnevõrra professionaalset abi.

24. novembril toimus Paistu rahvamajas Viljandimaa turvalisuse seminar „Koostöös 
loome turvalise elukeskkonna“.

Päeva juhtatas sisse Viljandi maavanem Erich Palm, kes rõhutas turvalisuse tagamisel iga 
inimese panust – märgata ja teada anda ohuolukordadest nii meid ümbritsevas elukeskkonnas 
kui inimestevahelistes suhetes. Teise olulise teemana tõi ta välja koostöö erinevate osapoolte 
vahel maakonnaüleselt ja käis välja lubaduse luua Viljandi maavalitsuse juurde maavalitsuse 
kriisikomisjon, mis ühendab endas lisaks päästevõimekuse tagajatele ka kohalike 
omavalitsuste esindajaid, vabatahtlikke ühendusi ja teisi organisatsioone.

Eimar Veldre, Siseministeeriumi Korrakaitse- ja kriminaalpoliitika osakonnast tutvustas 
hetkel koostamisel olevat Siseturvalisuse arengukava 2015-2020 tööversiooni, millele saab 
veel lisada ettepanekuid. Tema sõnum kohalikule kogukonnale on näha ja tunnustada 
vabatahtlikku tööd. Külavanemate, kogukonna aktiivsete elanike vabatahtlik tööpanus külaelu
arendamiseks on sageli märkimisväärne kuid jääb väärika tunnustuseta – siin saavad aga 
vallad ja külad ise õla alla panna ja kogukonna sädeinimesi meeles pidada ning tänada.

Nii politsei kui päästeameti esindajad rääkisid ennetustöö olulisusest ning reaalsetest 
tegevustest, mida ennetustöö raames toimetatakse. Esile tõsteti nelja Viljandimaa 
vabatahtlikku päästekomandot, mis asuvad Karksi-Nuias, Kolga-Jaanis, Kõpus ja Mõisakülas.

Tuletati meelde, et üldine hädaabinumber on 112 ja alates selle aasta sügisest toimib ka 
päästeala infotelefon 1524, kuhu saab anda infot ohukohtadest ja ka küsida nõu päästeameti 
tegevuste kohta.

MTÜ Eesti Naabrivalve esindaja Marek Väljari ja liikumise Kodukant esindaja Anneli Kana 
tuletasid meelde, et igasugune turvalisus hakkab pihta igast inimesest endast ja üldisest 
kodanikujulgusest. Kui inimesed teadvustavad, et MINA saan palju ära teha enda elu 
turvalisemaks muutmisel, siis ongi juba hästi! Oskus kogukonnas koostööd teha ja ühiselt 
kogukonna valupunktidega tegeleda annab kõige püsivama tulemuse. 

Kohalik omavalitsus saab turvalise elukeskkonna loomisele kaasa aidata ruumilise keskkonna 
planeerimisel (sh. haljastus) ja korrashoiul, aadressandmete süsteemi korrastamisel.

Kõlama jäi mõte, et uuringute põhjal on 2/3 inimestest arvamusel, et turvalisus ja selle 
tagamine on politsei asi. Samas rõhutasid pea kõik esinejad, et tegelikult hakkab turvalisus 
meist endast. Kui mina teen kõik selleks, et minul endal ja minu perel on turvalisuse poole 
pealt asjad korras, siis muutubki minu kodu ja seega ka kodukoht juba turvalisemaks. Jah, see 
nõuab mõnevõrra pingutamist nii aja kui ressursside poole pealt, kuid kui nii teevad kõik küla 
inimesed ongi tulemuseks küla, kus on turvaline elada. Siit edasi saamegi rääkida juba 
turvalistest alevikest, linnadest, valdadest, maakondadest ja riigist. 
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